
 
SEDE LICEO CLASSICO “TACITO”   DIREZIONE E UFFICI 

Codice Fiscale 91066510552  

  e-mail:  tris011005@istruzione.it PEC: tris011005@pec.istruzione.it 

V.le A. Fratti, 12  05100  TERNI   T. 0744.401273  _ TRIS011005  

LICEO ARTISTICO “O.METELLI” Via B. Croce, 16    T. 0744.285255  

 

 https://iisclassicoartisticotr.edu.it/ 

 

 
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          

 Ministero dell’Istruzione e del Merito   
Istituto di Istruzione Superiore Classico e Artistico Terni 

 
 

 
   

 
 Agli Atti 

Al Sito Web 

All’Albo 
 

Il DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il DPR n. 275/1999;  

VISTO il D.I. n. 129 del 28/08/2018 “Nuovo Regolamento di Contabilità”;  

VISTO il D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche”;  

VISTO il D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE per 

il riordino della disciplina vigente in materia di contratti relativi a lavori, servizi e forniture”;  

CONSIDERATO che il Ministero dell’istruzione ha inteso promuovere una iniziativa nazionale di formazione 

innovativa e avanzata per il personale scolastico, finalizzata all’utilizzo delle per l’apprendimento e 

l’insegnamento delle discipline STEAM (Scienze, Tecnologia, Ingegneria, Arte e Matematica).  

VISTO il decreto del Direttore della Direzione generale per i fondi strutturali per l’istruzione, l’edilizia 

scolastica e la scuola digitale 8 agosto 2021, n. 171, con il quale è stato approvato lo schema di Avviso 

pubblico per l’individuazione di istituzioni scolastiche di riferimento per la realizzazione di attività formative 

sull’insegnamento delle discipline STEAM (Scienze, Tecnologia, Ingegneria, Arte e Matematica) con l’utilizzo 

delle tecnologie digitali, nell’ambito 1 del Piano nazionale per la scuola digitale. 

VISTO l’avviso pubblico prot. n. 17753 dell’8 giugno 2021 per l’individuazione di istituzioni scolastiche di 

riferimento per la realizzazione di attività formative sull’insegnamento delle discipline STEAM (Scienze, 

Tecnologia, Ingegneria, Arte e Matematica) con l’utilizzo delle tecnologie digitali, nell’ambito del Piano 

nazionale per la scuola digitale. Vista l’Azione #25 del Piano nazionale per la scuola digitale – Formazione in 

servizio per l’innovazione didattica e organizzativa, che rientra nell’ambito “Formazione e 

accompagnamento”.  

ACQUISITE le delibere di adesione alla Rete dei Consigli d'Istituto delle Scuole afferenti: - ISIS Andrea Ponti - 

Gallarate (Capofila) - ITE E. Tosi - Busto Arsizio - ITST G. Marconi - Campobasso - ISIS Galileo Galilei Firenze - 

TRIS011005 - A2E7A58 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0016640 - 14/12/2022 - IV.2 - U

Firmato digitalmente da Roberta Bambini



 
SEDE LICEO CLASSICO “TACITO”   DIREZIONE E UFFICI 

Codice Fiscale 91066510552  

  e-mail:  tris011005@istruzione.it PEC: tris011005@pec.istruzione.it 

V.le A. Fratti, 12  05100  TERNI   T. 0744.401273  _ TRIS011005  

LICEO ARTISTICO “O.METELLI” Via B. Croce, 16    T. 0744.285255  

 

 https://iisclassicoartisticotr.edu.it/ 

ITTS Deledda-Fabiani- Trieste - Liceo scientifico Giovanni Marinelli - Udine - IIS Classico e Artistico - Terni - 

IIS P. Galluppi - Tropea - Liceo Scientifico N. Cortesi - Maddaloni  

VISTA la nota di autorizzazione per attuazione del progetto prot. n° 0050606 emanata il 27/12/2021  

VISTO che nel precedente avviso di selezione rivolto al personale docente interno avevano risposto tre 

docenti che avevano dato disponibilità al tutoraggio di tutti e 5 gli Ambiti formativi da assegnare; 

VISTO che i tre docenti che avevano risposto al precedente bando hanno evidenziato l’impossibilità a poter 

soddisfare più di un tutoraggio nel mese di gennaio 2023, a causa di precedenti impegni fissati nel piano 

delle attività a valere sull’anno scolastico in corso; 

VISTA la necessità di individuare un ulteriore docente interno all’Istituto scolastico per l’attività di tutor, 

relativamente al percorso formativo denominato “Navigare sicuri in Internet” ID 98008; 

CONSIDERATO che è facoltà di questa Istituzione scolastica emanare un nuovo avviso e che l’iter 

procedimentale previsto dalla nota MIUR prot. 34815 del 02/08/17 per il conferimento degli incarichi 

prevede: a) Verifica preliminare in merito alla sussistenza di personale interno; Reperimento di personale 

esperto presso altre Istituzioni Scolastiche o mediante contratti di lavoro autonomo (collaborazioni plurime 

ex art. 35 CCNL del 29/11/2007 o, in alternativa, contratti di lavoro autonomo con esperti di particolare e 

comprovata specializzazione, ai sensi dell’art. 7, comma 6 del D. Lgs. 165/2001);  

 

DETERMINA  
 

Art. 1 

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

 
Art. 2 

 

Di emanare l’avviso, atto al reclutamento di n. 1 DOCENTE INTERNO, cui conferire incarico di TUTOR per il 

percorso formativo relativo al progetto STEAM “Crescere con arte e scienza denominato “Navigare sicuri in 

Internet” ID 98008. 

Art. 3 

Il compenso orario è di € 30 € (Lordo Stato) complessivi e onnicomprensivi. Si precisa, inoltre, che il 

pagamento sarà commisurato al numero delle ore effettivamente svolte: 20 ore per i percorsi BLENDED e 

25 ore per i percorsi MOOC. 

Art. 4 
Il criterio di scelta del contraente è quello della professionalità valutata secondo l’avviso pubblicato 

Art. 5 

Ai sensi dell’art. 31 del D.lgs. 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241 del 7 agosto 1990, è nominato 

Responsabile del Procedimento il Dirigente scolastico. 

 

Il Dirigente Scolastico 
Prof.ssa Roberta Bambini 

(Firmato digitalmente ai sensi del Codice dell’Amministrazione digitale 
e norme ad esso connesse) 

TRIS011005 - A2E7A58 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0016640 - 14/12/2022 - IV.2 - U

Firmato digitalmente da Roberta Bambini



 
SEDE LICEO CLASSICO “TACITO”   DIREZIONE E UFFICI 

Codice Fiscale 91066510552  

  e-mail:  tris011005@istruzione.it PEC: tris011005@pec.istruzione.it 

V.le A. Fratti, 12  05100  TERNI   T. 0744.401273  _ TRIS011005  

LICEO ARTISTICO “O.METELLI” Via B. Croce, 16    T. 0744.285255  

 

 https://iisclassicoartisticotr.edu.it/ 

 
 

TRIS011005 - A2E7A58 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0016640 - 14/12/2022 - IV.2 - U

Firmato digitalmente da Roberta Bambini


		2023-01-17T17:00:53+0100
	ROBERTA BAMBINI




